

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

සමාජය

BANQUE ALIMENTAIRE ANGOULEME ET CHARENTE

19 rue Pierre Loti
16340 L'ISLE D'ESPAGNAC

COMMISSAIRE AUX COMPTES

68 quai de Paludate - CS 61964 - 33088 Bordeaux Cedex - Tél. 05 57 77 32 33 – Fax 05 57 77 32 65
www.compagnie-fiduciaire.com – cf-audit@groupepcf.com

COMPAGNIE FIDUCIAIRE AUDIT, SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 650 000 EUROS
R.C. BORDEAUX 494 030 182 – N° TVA INTRACOMMUNAUTAIRE : FR 10 494 030 182

COMMISSAIRE AUX COMPTES, INSCRIT SUR LA LISTE NATIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES, RATTACHÉ À LA CRCC GRANDE AQUITAINE

BANQUE ALIMENTAIRE ANGOULEME ET CHARENTE

Association

19 rue Pierre Loti

16340 L'ISLE D'ESPAGNAC

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux membres de l'association BANQUE ALIMENTAIRE ANGOULEME ET CHARENTE

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association BANQUE ALIMENTAIRE ANGOULEME ET CHARENTE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du (des) commissaire(s) aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01 janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

III. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres du conseil d'administration.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par l'assemblée générale.

VI. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Angoulême,

Le 30 Avril 2025

POUR LA SAS COMPAGNIE FIDUCIAIRE AUDIT

Commissaire aux comptes titulaire



Jean-Marc ALAUZE

Commissaire aux comptes

Pièces annexées : Bilan, compte de résultat et annexes.
Ce rapport comporte 29 pages.

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
Immobilisations corporelles				
Terrains	53 006		53 006	53 006
Constructions	523 757	353 129	170 628	166 026
Installations techniques, matériel et outillage	28 000	23 043	4 957	2 503
Autres immobilisations corporelles	509 555	418 363	91 193	90 198
Immob. en cours / Avances et acomptes	7 680		7 680	
Biens reçus par legs / donations destinés à être c				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	10 445		10 445	10 413
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 400		3 400	10 450
Total I	1 135 843	794 535	341 308	332 596
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	41 264	1 028	40 236	37 154
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	50 098		50 098	44 504
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	723 835		723 835	822 171
Charges constatées d'avance	3 113		3 113	3 405
Total II	818 309	1 028	817 282	907 233
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 954 153	795 563	1 158 590	1 239 829

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	880 066	770 066
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	880 066	770 066
Fonds propres avec droit de reprise	6 000	12 000
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise	6 000	12 000
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	11 847	50 774
Excédent ou déficit de l'exercice	18 240	71 072
Situation nette (sous-total)	916 153	903 913
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	103 025	106 931
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	1 019 178	1 010 843
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	40 479	40 479
Total III	40 479	40 479
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 153	40 895
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	45 790	42 063
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	21 991	105 549
Total IV	98 933	188 507
Ecarts de conversion - Passif (V)		

Bilan passif

Etats de synthèse au 31/12/2024

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 158 590	1 239 829

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
- 21100000 Terrains	53 006,00		53 006,00	53 006,00
Terrains	53 006,00		53 006,00	53 006,00
- 21310000 Constructions - Batiments	291 522,40		291 522,40	291 522,40
- 21350000 Installations générales	222 963,41		222 963,41	203 743,37
- 21380000 Installations générales	9 271,09		9 271,09	9 271,09
- 28131000 Amortis. constructions		174 113,99	-174 113,99	-164 984,14
- 28135000 Amortis. agencements constructions		169 743,88	-169 743,88	-164 255,74
- 28138000 Amortis. ouvrages d'infrastructures		9 271,09	-9 271,09	-9 271,09
Constructions	523 756,90	353 128,96	170 627,94	166 025,89
- 21500000 Matériel et Outillage	27 999,90		27 999,90	24 421,84
- 28150000 Amortis. matériel et outillage		23 043,31	-23 043,31	-21 918,48
Installations techniques, matériel et outillage	27 999,90	23 043,31	4 956,59	2 503,36
- 21810000 Instal.gales, agenct, aménagt.div.	109 009,67		109 009,67	97 021,67
- 21811000 Travaux dans locaux	57 169,29		57 169,29	57 169,29
- 21820000 Matériel de transport	313 190,82		313 190,82	292 310,82
- 21830000 Matériel de bureau	22 632,67		22 632,67	22 632,67
- 21840000 Mobilier	7 552,73		7 552,73	5 174,03
- 28181000 Amortis. instal. gales, agenct. div		93 367,64	-93 367,64	-88 661,06
- 28181100 Amortis. travaux locaux		53 612,26	-53 612,26	-50 888,26
- 28182000 Amortis. matériel de transport		243 958,66	-243 958,66	-217 729,58
- 28183000 Amortis. matér.bureau et informat.		22 176,00	-22 176,00	-21 657,58
- 28184000 Amortis. mobilier		5 248,03	-5 248,03	-5 174,03
Autres immobilisations corporelles	509 555,18	418 362,59	91 192,59	90 197,97
- 23110000 Immobilisations en cours	7 680,00		7 680,00	
Immob. en cours / Avances et acomptes	7 680,00		7 680,00	
Immobilisations financières				
- 27180000 Parts Sociales banques	10 445,20		10 445,20	10 413,20
TIAP & autres titres immobilisés	10 445,20		10 445,20	10 413,20
- 27550000 Dépôts et cautionnements versés	3 400,00		3 400,00	10 450,00
Autres immobilisations financières	3 400,00		3 400,00	10 450,00
Total I	1 135 843,18	794 534,86	341 308,32	332 596,42
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
- 41100000 Clients	40 236,20		40 236,20	37 153,52
- 41600000 Clients douteux ou litigieux	1 027,64		1 027,64	1 027,64
- 49100000 Provis. dépréc. comptes clients		1 027,64	-1 027,64	-1 027,64
Usagers et comptes rattachés	41 263,84	1 027,64	40 236,20	37 153,52
- 43732000 Mutualia	1 711,28		1 711,28	32,60
- 43781000 Uniformation/Plan				546,00
- 46870000 Divers - produits à recevoir	48 386,86		48 386,86	43 924,90
Autres créances	50 098,14		50 098,14	44 503,50

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
Divers				
- 51210000 Crédit mutuel	24 874,43		24 874,43	74 814,89
- 51220000 Caisse d'Epargne	402 356,01		402 356,01	456 466,41
- 51230000 Crédit Agricole	49 156,70		49 156,70	48 426,61
- 51720000 Caisse d'Epargne	80 985,30		80 985,30	78 626,50
- 51721000 Livret Csl	165 715,75		165 715,75	163 266,75
- 53100000 Caisse siège social	696,32		696,32	559,83
- 53110000 Caisse secretariat	50,00		50,00	10,00
Disponibilités	723 834,51		723 834,51	822 170,99
- 48600000 Charges constatées d'avance	3 113,00		3 113,00	3 405,00
Charges constatées d'avance	3 113,00		3 113,00	3 405,00
Total II	818 309,49	1 027,64	817 281,85	907 233,01
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 954 152,67	795 562,50	1 158 590,17	1 239 829,43

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	880 066,00	770 066,00
- 10240000 Fonds associatif	222 066,00	
- 10260000 Fonds associatif		222 066,00
- 10261000 Réserve pour investissements	580 000,00	500 000,00
- 10262000 Réserve pour maintien postes	78 000,00	48 000,00
Autres fonds propres sans droit de reprise	880 066,00	770 066,00
Fonds propres avec droit de reprise	6 000,00	12 000,00
- 10340000 Autres fds p. avec droit de reprise	6 000,00	12 000,00
Autres fonds propres avec droit de reprise	6 000,00	12 000,00
Réserves		
- 11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	11 846,52	50 774,23
Report à nouveau	11 846,52	50 774,23
Excédent ou déficit de l'exercice	18 240,32	71 072,29
Situation nette (sous-total)	916 152,84	903 912,52
- 13100000 Subv DDASS Chambres froides	12 500,00	12 500,00
- 13110000 Subv Prefect. terrain/bat	22 500,00	22 500,00
- 13110100 Subv DDE Sas Tracabilité	7 622,44	7 622,44
- 13110200 Subv DDE Tx Maçonnerie	16 207,45	16 207,45
- 13110300 Subv CG Terrain / Batiment	31 069,00	31 069,00
- 13110400 Subv CG Chambres Froides	17 374,00	17 374,00
- 13110500 Subv Comaga Batiment	23 000,00	23 000,00
- 13110700 Subv CE chauffage	7 350,00	7 350,00
- 13110800 Subv Etat Federation	94 273,45	94 273,45
- 13181300 Etat/Fiba Sub Construct 2010	40 000,00	40 000,00
- 13183500 Subvention camion 2019	32 000,00	32 000,00
- 13183600 Subvention Camion 2022	47 000,00	47 000,00
- 13183700 Subvention Crédit Mutuel Rayonnages	11 988,00	
- 13183800 Subvention Agefiph 2024	1 712,66	
- 13910000 Amort Subv DDASS	-10 572,75	-10 353,75
- 13910100 Amort Subv DDE SAS	-6 447,20	-6 313,66
- 13910200 Amort Subv DDE	-13 708,59	-13 424,64
- 13910300 Amort Subv CG batiment	-26 278,82	-25 734,49
- 13910400 Amort Subv CG Chambre froide	-14 695,27	-14 390,88
- 13910500 Amort Subv Comaga	-19 453,86	-19 050,90
- 13910700 Amort Subv C.Epargne	-6 216,57	-6 087,80
- 13910800 Amort Subv Feder	-79 738,34	-78 086,69
- 13911000 Amort Subv Prefect Bat.	-19 030,95	-18 636,75
- 13911800 Amort Subvention Local stockage	-21 575,96	-21 575,96
- 13918350 Amort. subv. camion 2019	-25 295,23	-20 723,80
- 13918360 Amort. subvention Camion 2022	-16 300,78	-9 586,50
- 13918370 Amortissement subvention rayonnages	-2 204,46	
- 13918380 Amort. subvention AGEFIPH 2024	-53,28	
Subventions d'investissement	103 024,94	106 930,52
Total I	1 019 177,78	1 010 843,04

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Total II		
PROVISIONS		
- 15300000 Engagements de retraite	40 479,00	40 479,00
Provisions pour charges	40 479,00	40 479,00
Total III	40 479,00	40 479,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- 40100000 Fournisseurs	26 736,23	27 612,89
- 40810000 Fournisseurs - fact. non parvenues	4 416,82	13 282,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 153,05	40 894,89
- 42100000 Personnel - rémunérations dues		663,78
- 42700000 Personnel - oppositions	170,93	97,19
- 42820000 Dettes provis. pr congés à payer	15 490,49	12 964,32
- 43100000 Sécurité sociale	12 958,00	12 719,00
- 43720000 Humanis	3 812,60	3 839,12
- 43730000 Prévoyance	2 040,27	1 989,83
- 43820000 Charges sociales s/congés à payer	5 789,38	4 910,95
- 44210000 Prélèvements à la source (IR)	321,00	299,00
- 44713000 Participation formation continue	5 207,00	4 580,00
Dettes fiscales et sociales	45 789,67	42 063,19
- 48700000 Produits constatés d'avance	21 990,67	105 549,31
Produits constatés d'avance	21 990,67	105 549,31
Total IV	98 933,39	188 507,39
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 158 590,17	1 239 829,43

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations	310 349	30,95	336 426	54,95	-26 077	-7,75
Ventes de biens et de services						
Ventes de biens						
Ventes de prestations services						
Produits de tiers financeurs	723 942		288 619		435 324	150,83
Concours publics et subventions d'expl	539 836	53,83	197 309	32,23	342 527	173,60
Vts des fondateurs ou conso. de la dot.						
Ressources liées à la générosité du pu	152 661	15,22	78 487	12,82	74 174	94,51
Contributions financières	31 446	3,14	12 824	2,09	18 622	145,22
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts			392 774	64,16	-392 774	-100,00
Utilisation des fonds dédiés						
Autres produits	1 460	0,15	1		1 460	NS
Total I	1 035 752	103,28	1 017 820	166,25	17 933	1,76
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	102 528	10,22	131 182	21,43	-28 654	-21,84
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	285 633	28,48	291 415	47,60	-5 781	-1,98
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	12 446	1,24	9 762	1,59	2 684	27,50
Salaires et traitements	498 005	49,66	444 780	72,65	53 225	11,97
Charges sociales	68 347	6,82	50 578	8,26	17 769	35,13
Dotations aux amortissements et aux dép	49 995	4,99	44 457	7,26	5 538	12,46
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	544	0,05	1		543	NS
Total II	1 017 499	101,46	972 175	158,79	45 324	4,66
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	18 253	1,82	45 645	7,46	-27 392	-60,01
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances c						
Autres intérêts et produits assimilées	4 981	0,50	4 447	0,73	534	12,01
Repr./ provisions, dépréciations et transfe						
Différences positives de change						
Produits nets / cessions de valeurs mob.	1 740	0,17			1 740	
Total III	6 721	0,67	4 447	0,73	2 274	51,13
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations e						
Intérêts et charges assililées						
Différences négatives de change						
Chges nettes / cessions de valeurs mob.	1 650	0,16			1 650	
Total IV	1 650	0,16			1 650	
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	5 071	0,51	4 447	0,73	624	14,03
3. RESULTAT COURANT avant impôts	23 324	2,33	50 092	8,18	-26 768	-53,44

Compte de résultat

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion			6 962	1,14	-6 962	-100,00
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de			21 973	3,59	-21 973	-100,00
Total V			28 935	4,73	-28 935	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	5 084	0,51	7 954	1,30	-2 870	-36,09
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, aux dépréciations et						
Total VI	5 084	0,51	7 954	1,30	-2 870	-36,09
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-5 084	-0,51	20 980	3,43	-26 064	-124,23
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	1 042 473	103,95	1 051 201	171,70	-8 728	-0,83
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	1 024 233	102,13	980 129	160,09	44 104	4,50
EXCEDENT OU DEFICIT	18 240	1,82	71 072	11,61	-52 832	-74,34
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	4 436 476		4 582 290		-145 814	-3,18
Prestations en nature						
Bénévolat	868 284		571 840		296 444	51,84
TOTAL	5 304 760		5 154 130		150 630	2,92
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
Secours en nature	4 436 476		4 582 290		-145 814	-3,18
Mise à disposition gratuite						
Prestations en nature						
Personnel bénévole	868 284		571 840		296 444	51,84
TOTAL	5 304 760		5 154 130		150 630	2,92

Détail du compte de résultat

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
- 75610000 Cotisations Assoc. & Membres	2 520,00	0,25	2 420,00	0,40	100,00	4,13
- 75620000 Participation Solidarité	252 769,37	25,21	268 117,57	43,79	-15 348,20	-5,72
- 75621000 Participation Frais Stockage S	8 378,27	0,84	6 444,20	1,05	1 934,07	30,01
- 75622000 Participation poisson surgelé	16 703,47	1,67	21 312,26	3,48	-4 608,79	-21,63
- 75622500 Participation oeufs	12 189,57	1,22	15 571,12	2,54	-3 381,55	-21,72
- 75623000 Participation frais de transfor	906,84	0,09	3 194,28	0,52	-2 287,44	-71,61
- 75624000 Ventes matériels	147,57	0,01	744,00	0,12	-596,43	-80,17
- 75625000 Ventes panier solidaire	1 714,38	0,17	6 678,70	1,09	-4 964,32	-74,33
- 75626000 Participation frais de port	15 020,00	1,50	11 944,00	1,95	3 076,00	25,75
Cotisations	310 349,47	30,95	336 426,13	54,95	-26 076,66	-7,75
Ventes de biens et de services						
Produits de tiers financeurs	723 942,47		288 618,83		435 323,64	150,83
- 74110000 ASP Aides à l'emploi	396 957,71	39,58			396 957,71	
- 74200000 Subventions de l'Etat			66 215,00	10,82	-66 215,00	-100,00
- 74210000 Subvention Conseil départeme			66 350,00	10,84	-66 350,00	-100,00
- 74300000 Subvention Région	5 903,00	0,59	28 791,64	4,70	-22 888,64	-79,50
- 74420000 Subvention Conseil départeme	98 269,00	9,80			98 269,00	
- 74510000 Subvention ville d'Angouleme	3 000,00	0,30	3 000,00	0,49		
- 74520000 Subventions communes	16 600,00	1,66	17 877,00	2,92	-1 277,00	-7,14
- 74610000 Subvention MSA			3 000,00	0,49	-3 000,00	-100,00
- 74680000 Subventions diverses	1 500,00	0,15	12 075,00	1,97	-10 575,00	-87,58
- 74700000 QP subv invest. virée au résulta	17 606,24	1,76			17 606,24	
Concours publics et subventions d'exp	539 835,95	53,83	197 308,64	32,23	342 527,31	173,60
- 75411000 Dons manuels	2 678,50	0,27	4 937,00	0,81	-2 258,50	-45,75
- 75412000 Abandons frais des bénévoles	39 662,46	3,95	22 243,62	3,63	17 418,84	78,31
- 75420000 Mécénats	110 320,00	11,00	51 306,00	8,38	59 014,00	115,02
Ressources liées à la générosité du pu	152 660,96	15,22	78 486,62	12,82	74 174,34	94,51
- 75511000 FSE + Logistique	9 428,36	0,94			9 428,36	
- 75512000 FSE + Accompagnement	8 946,95	0,89			8 946,95	
- 75514000 Générosité du public par FFBA	13 070,25	1,30			13 070,25	
- 75520000 Quotes-parts de générosité reç			12 823,57	2,09	-12 823,57	-100,00
Contributions financières	31 445,56	3,14	12 823,57	2,09	18 621,99	145,22
- 79100000 Transfert de charges d'exploitat			3 700,98	0,60	-3 700,98	-100,00
- 79144000 Aides CA & CAE			341 854,30	55,84	-341 854,30	-100,00
- 79150000 Remboursement Déchets			44 748,99	7,31	-44 748,99	-100,00
- 79160000 Transfert de charges de persor			2 470,00	0,40	-2 470,00	-100,00
Repr. / amort., dépréc., prov. et transfert			392 774,27	64,16	-392 774,27	-100,00
- 75800000 Produits divers ,	387,17	0,04	0,54		386,63	NS
- 75880000 Remboursement formations	1 073,28	0,11			1 073,28	
Autres produits	1 460,45	0,15	0,54		1 459,91	NS
Total I	1 035 752,39	103,28	1 017 819,77	166,25	17 932,62	1,76
CHARGES D'EXPLOITATION						
- 60710000 Produits alimentaires exceptior	70 717,59	7,05	88 800,01	14,50	-18 082,42	-20,36
- 60720000 Achats poissons surgelés	18 369,81	1,83	18 768,12	3,07	-398,31	-2,12

Détail du compte de résultat

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 60730000 Achats oeufs	11 726,39	1,17	14 879,33	2,43	-3 152,94	-21,19
- 60740000 Achats lait			2 734,56	0,45	-2 734,56	-100,00
- 60750000 Achats panier solidaire	1 714,38	0,17	6 000,31	0,98	-4 285,93	-71,43
Achats de marchandises	102 528,17	10,22	131 182,33	21,43	-28 654,16	-21,84
- 60611000 Eau	836,33	0,08	1 245,43	0,20	-409,10	-32,85
- 60612000 Electricité	24 213,23	2,41	34 562,82	5,65	-10 349,59	-29,94
- 60613000 Carburant	28 432,22	2,84	33 360,98	5,45	-4 928,76	-14,77
- 60630000 Achats de petit équipement	7 422,56	0,74	6 116,27	1,00	1 306,29	21,36
- 60631000 Fournitures salariés	1 475,12	0,15	2 012,75	0,33	-537,63	-26,71
- 60631100 Fournitures Actions	12,32		25,54		-13,22	-51,76
- 60640000 Achats fournitures administrativ	4 520,17	0,45	3 256,36	0,53	1 263,81	38,81
- 61100000 Evacuation des déchets	229,94	0,02	44 749,00	7,31	-44 519,06	-99,49
- 61110000 Contrat telesurveillance	657,92	0,07	842,40	0,14	-184,48	-21,90
- 61320000 Locations immobilières	4 060,00	0,40	6 960,00	1,14	-2 900,00	-41,67
- 61320500 Location nouveau local	40 320,00	4,02	9 104,40	1,49	31 215,60	342,86
- 61321000 Location entreposage	55 001,61	5,48	57 083,47	9,32	-2 081,86	-3,65
- 61350000 Locations mobilières	7 307,43	0,73	7 321,57	1,20	-14,14	-0,19
- 61521000 Entretien & réparations Batimer	3 447,03	0,34	3 217,23	0,53	229,80	7,14
- 61550000 Entretien sur biens mobiliers	7 770,25	0,77	2 194,88	0,36	5 575,37	254,02
- 61551000 Entretien véhicules	11 453,20	1,14	12 097,93	1,98	-644,73	-5,33
- 61555200 Entretien chariot élévateur	1 799,90	0,18	1 330,10	0,22	469,80	35,32
- 61560000 Maintenance	4 774,14	0,48	5 143,41	0,84	-369,27	-7,18
- 61610000 Assurances multirisques	3 261,30	0,33	1 779,00	0,29	1 482,30	83,32
- 61680000 Assurances véhicules	7 311,00	0,73	6 555,00	1,07	756,00	11,53
- 61810000 Documentation spécialisée	175,00	0,02	360,00	0,06	-185,00	-51,39
- 61850000 Frais de colloques, de séminai	1 177,50	0,12	16,00		1 161,50	NS
- 62260000 Honoraires	13 041,40	1,30	13 731,04	2,24	-689,64	-5,02
- 62261000 Autres honoraires			2 640,00	0,43	-2 640,00	-100,00
- 62300000 Publicité	67,80	0,01	1 288,80	0,21	-1 221,00	-94,74
- 62380000 Divers (pourboires, dons coura	205,00	0,02	150,00	0,02	55,00	36,67
- 62410000 Transports sur achats	622,32	0,06	2 307,62	0,38	-1 685,30	-73,03
- 62420000 Transports Clickdons	3 989,94	0,40	1 892,94	0,31	2 097,00	110,78
- 62501000 Déplacement mission réception	5 170,16	0,52	723,28	0,12	4 446,88	614,82
- 62510000 Voyages et déplacements	1 431,04	0,14			1 431,04	
- 62514000 Abandon frais missions bénév	39 662,46	3,95	22 243,62	3,63	17 418,84	78,31
- 62550000 Missions FFBA	-268,70	-0,03	718,03	0,12	-986,73	-137,42
- 62560000 Missions	416,47	0,04			416,47	
- 62600000 Frais télécom	1 418,71	0,14	2 589,02	0,42	-1 170,31	-45,20
- 62620000 Frais postaux	502,42	0,05	73,91	0,01	428,51	579,77
- 62700000 Services bancaires	708,50	0,07	599,01	0,10	109,49	18,28
- 62810000 Cotisation Fédération	2 777,71	0,28	2 823,04	0,46	-45,33	-1,61
- 62820000 Autres cotisations	230,00	0,02	300,00	0,05	-70,00	-23,33
Autres achats et charges externes	285 633,40	28,48	291 414,85	47,60	-5 781,45	-1,98
- 63330000 Formation continue (organisme	8 342,38	0,83	7 510,00	1,23	832,38	11,08
- 63512000 Taxes foncières	4 104,00	0,41	2 252,00	0,37	1 852,00	82,24
Impôts, taxes et versements assimilés	12 446,38	1,24	9 762,00	1,59	2 684,38	27,50

Détail du compte de résultat

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 64110000 Salaires & appointements	490 789,14	48,94	436 833,05	71,35	53 956,09	12,35
- 64120000 Congés payés	2 526,17	0,25	1 197,47	0,20	1 328,70	110,96
- 64140000 Indemnités et avantages divers	4 689,78	0,47	6 749,30	1,10	-2 059,52	-30,51
Salaires et traitements	498 005,09	49,66	444 779,82	72,65	53 225,27	11,97
- 64510000 Cotisations à l'URSSAF	44 157,84	4,40	30 872,72	5,04	13 285,12	43,03
- 64520000 Cotisations Mutuelle	1 491,49	0,15	1 443,43	0,24	48,06	3,33
- 64530000 Cotisations retraite	14 709,02	1,47	11 616,33	1,90	3 092,69	26,62
- 64550000 Cotisations prévoyance	2 682,21	0,27	2 237,79	0,37	444,42	19,86
- 64580000 Cotisations Aux Autres Org. So	878,43	0,09	411,95	0,07	466,48	113,24
- 64750000 Médecine du travail	4 428,00	0,44	3 996,00	0,65	432,00	10,81
Charges sociales	68 346,99	6,82	50 578,22	8,26	17 768,77	35,13
- 68112000 Dot. amort. s/immobil. corporel.	49 994,90	4,99	44 456,62	7,26	5 538,28	12,46
Dotations aux amortissements et aux d	49 994,90	4,99	44 456,62	7,26	5 538,28	12,46
- 65400000 Pertes s/créances irrécouvrable	430,79	0,04			430,79	
- 65800000 Charges diverses gestion cour	113,27	0,01	1,00		112,27	NS
Autres charges	544,06	0,05	1,00		543,06	NS
Total II	1 017 498,99	101,46	972 174,84	158,79	45 324,15	4,66
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	18 253,40	1,82	45 644,93	7,46	-27 391,53	-60,01
PRODUITS FINANCIERS						
- 76800000 Autres produits financiers	4 980,92	0,50	4 447,01	0,73	533,91	12,01
Autres intérêts et produits assimilées	4 980,92	0,50	4 447,01	0,73	533,91	12,01
- 76710000 Sorties des immo. financières	1 740,00	0,17			1 740,00	
Produits nets / cessions de valeurs mob	1 740,00	0,17			1 740,00	
Total III	6 720,92	0,67	4 447,01	0,73	2 273,91	51,13
CHARGES FINANCIERES						
- 66710000 VNC immobilisations financière	1 650,00	0,16			1 650,00	
Chges nettes / cessions de valeurs mob	1 650,00	0,16			1 650,00	
Total IV	1 650,00	0,16			1 650,00	
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	5 070,92	0,51	4 447,01	0,73	623,91	14,03
3. RESULTAT COURANT avant impôts	23 324,32	2,33	50 091,94	8,18	-26 767,62	-53,44
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
- 77100000 Produits except. s/opér. gestion			89,53	0,01	-89,53	-100,00
- 77200000 Produits des exercices antérieu			6 872,00	1,12	-6 872,00	-100,00
Sur opérations de gestion			6 961,53	1,14	-6 961,53	-100,00
- 77700000 Quote-part des subventions viré			21 973,14	3,59	-21 973,14	-100,00
Reprises provisions, dép., et transferts			21 973,14	3,59	-21 973,14	-100,00
Total V			28 934,67	4,73	-28 934,67	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
- 67100000 Charges exception. s/opérat.ge			119,32	0,02	-119,32	-100,00
- 67200000 Charges sur exercices antérieu	5 084,00	0,51	7 835,00	1,28	-2 751,00	-35,11
Sur opérations de gestion	5 084,00	0,51	7 954,32	1,30	-2 870,32	-36,09
Total VI	5 084,00	0,51	7 954,32	1,30	-2 870,32	-36,09
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-5 084,00	-0,51	20 980,35	3,43	-26 064,35	-124,23
Total des produits (I + III + V)	1 042 473,31	103,95	1 051 201,45	171,70	-8 728,14	-0,83

Détail du compte de résultat

Etats de synthèse au 31/12/2024

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	1 024 232,99	102,13	980 129,16	160,09	44 103,83	4,50
EXCEDENT OU DEFICIT	18 240,32	1,82	71 072,29	11,61	-52 831,97	-74,34
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
- 87000000 Dons en nature	4 436 476,00		4 582 290,00		-145 814,00	-3,18
Dons en nature	4 436 476,00		4 582 290,00		-145 814,00	-3,18
- 87500000 Bénévolat	868 284,00		571 840,00		296 444,00	51,84
Bénévolat	868 284,00		571 840,00		296 444,00	51,84
TOTAL	5 304 760,00		5 154 130,00		150 630,00	2,92
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES						
- 86010000 Secours alimentaires	4 436 476,00		4 582 290,00		-145 814,00	-3,18
Secours en nature	4 436 476,00		4 582 290,00		-145 814,00	-3,18
- 86400000 Personnel bénévole	868 284,00		571 840,00		296 444,00	51,84
Personnel bénévole	868 284,00		571 840,00		296 444,00	51,84
TOTAL	5 304 760,00		5 154 130,00		150 630,00	2,92

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LA BANQUE ALIMENTAIRE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 1 158 590 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 18 240 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2022-06 du 04 novembre 2022, en application obligatoire au 01/01/2025, mais appliqué par anticipation, à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions : 10 à 50 ans
- Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de transport : 4 à 5 ans
- Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Engagement de retraite

La convention collective de l'association prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous forme de provision.

A titre d'information, ci-dessous le montant des engagements de retraite non provisionné.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 0,48 %
- Taux de croissance des salaires : 2 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Table de taux de mortalité : (table INSEE 2018)

Le montant des engagements de retraite à la date de clôture de l'exercice social s'élève à 40479 euros.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains	53 006			53 006
- Constructions sur sol propre	300 793			300 793
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	203 743	19 220		222 963
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	24 422	3 578		28 000
- Installations générales, agencements aménagements divers	154 191	11 988		166 179
- Matériel de transport	292 311	20 880		313 191
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	27 807	2 379		30 185
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours		7 680		7 680
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	1 056 273	65 725		1 121 998
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	10 413	32		10 445
- Prêts et autres immobilisations financières	10 450		7 050	3 400
Immobilisations financières	20 863	32	7 050	13 845
ACTIF IMMOBILISE	1 077 136	65 757	7 050	1 135 843

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	174 255	9 130		183 385
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	164 256	5 488		169 744
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 918	1 125		23 043
- Installations générales, agencements aménagements divers	139 549	7 431		146 980
- Matériel de transport	217 730	26 229		243 959
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	26 832	592		27 424
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	744 540	49 995		794 535
ACTIF IMMOBILISE	744 540	49 995		794 535

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 97 875 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Autres	3 400		3 400
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	41 264	41 264	
Autres	50 098	50 098	
Charges constatées d'avance	3 113	3 113	
Total	97 875	94 475	3 400

Produits à recevoir

	Montant
Divers - produits à recevoir	48 387
Total	48 387

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds associatifs

	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
Patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées	770 066	110 000		880 066
Autres fonds				
Total fonds sans droit reprise	770 066	110 000		880 066
Apports avec droit de reprise	12 000		6 000	6 000
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
Total fonds avec droit reprise	12 000		6 000	6 000
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à Nouveau	50 774		38 928	11 847
Résultat de l'exercice	71 072	18 240	-71 072	18 240
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement	106 931	13 700	17 606	103 025
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
Total fonds associatifs	1 010 843	141 940	-8 539	1 019 178

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	40 479				40 479
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	40 479				40 479
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 98 933 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 153	31 153		
Dettes fiscales et sociales	45 790	45 790		
Dettes sur immobilisations et comptes Produits constatés d'avance	21 991	21 991		
Total	98 933	98 933		

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	4 417
Dettes provis. pr congés à payer	15 490
Charges sociales s/congés à payer	5 789
Total	25 697

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	3 113		
Total	3 113		

Notes sur le bilan

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	21 991		
Total	21 991		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 3 685 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Résultat financier

	31/12/2024	31/12/2023
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 981	4 447
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	1 740	
Total des produits financiers	6 721	4 447
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 650	
Total des charges financières	1 650	
Résultat financier	5 071	4 447

Charges et Produits exceptionnels

Eléments exceptionnels imputables à un autre exercice

	Charges	Produits
Subvention conseil départemental	5 084	
TOTAL	5 084	

Autres informations

Effectif

Effectif moyen du personnel : 21 personnes.

	Effectif Hommes	Effectif Femmes	Effectif Total	Effectif équivalent (Temps plein)
Cadres	1		1	1
Employés	1	4	5	4
Contrat Retour Emploi	16	9	25	16
Total	18	13	31	21

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés devrait vous être communiqué.

Toutefois, aucun montant ne sera communiqué car il conduirait à révéler une information individuelle préjudiciable à son caractère confidentiel.

Contributions volontaires

	N	N-1
Nature de la contribution		
Dons en nature	4 436 476	4 582 290
Personnel bénévole	868 284	571 840
Total	5 304 760	5 154 130

